

PROTOKÓŁ nr XXXIX/2021
Z XXXIX SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA
z dnia 27 stycznia 2021 roku.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 11:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, stwierdzając jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – **załącznik nr 1**, a zakończył o godz. 14:40 tego samego dnia.

Przed przejściem do kolejnego punktu obrad Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, wspomniał zmarłego w dniu 7.01.2021r. Jana Pawła Wierzbickiego, pasjonata sportu, organizatora wielu imprez sportowych, pedagoga. Wielokrotnie nagradzanego za swoją pracę dydaktyczną największymi odznaczeniami państwowymi i resortowymi. Był doceniany przez władze miejskie i powiatowe oraz dyrektorów placówek, w których pracował. W 2009r. Władze Miejskie przyznały Pawłowi Wierzbickiemu medal „Zasłużony dla Miasta Sierpca”. Jego pamięć została uczczona minutą ciszy.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. Artur Dariusz Balcerowski
2. Zbigniew Długokęcki
3. Waldemar Frydrychowicz
4. Barbara Gil
5. Paweł Michał Grabowski
6. Sławomir Wojciech Jaworowski
7. Krzysztof Kacperski
8. Dariusz Malanowski
9. Maciej Malanowski
10. Krzysztof Rudowski
11. Piotr Łukasz Rzeszotarski
12. Wojciech Andrzej Skortutowski
13. Krzysztof Skrzyński
14. Jerzy Zbigniew Stachurski
15. Joanna Marta Szewczykowska

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał porządek dzienny posiedzenia.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie dziennego porządku obrad.

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **przyjęła dzienny porządek obrad – załącznik nr 2**

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Waldemar Frydrychowicz

NIEOBECNI (1)

Jerzy Zbigniew Stachurski

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji RM.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że protokół z XXXVIII sesji RM znajduje się w Biurze Rady i jeśli do 29 stycznia br., czyli do piątku, nie zostaną zgłoszone do niego uwagi, protokół zostanie przyjęty.

4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji oraz przewodniczącej Klubu Radnych "Sierpczanie".

Jako pierwszy zabrał głos Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, p. P. Rzeszotarski, który przedstawił sprawozdanie z wykonania planu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Sierpca za 2020 r. Następnie głos zabrał Przewodniczący Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Promocji, p. K. Kacperski, przedstawiając zakres prac komisji w styczniu br. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia, p. W. Skořutowski, przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za 2020r. Przewodnicząca Klubu Radnych „Sierpczanie”, p. B. Gil, przedstawiła rezultaty obrad klubu, którymi było m.in. wniosek formalny w sprawie wprowadzenia do porządku obrad uchwały dotyczącej obniżenia diet oraz dodatków funkcyjnych Radnych Rady Miejskiej Sierpca na okres 12 miesięcy. Skierowała również zapytanie do Przewodniczącego Komisji Oświaty, jaki cel miało monitorowanie tytułu działań w różnych jednostkach i jaki jest jego wynik. Wcześniej jednak Burmistrz, p. J. Perzyński, odniósł się do słów Radnej odnośnie zbyt małych inwestycji miasta, wyjaśniając, iż do budżetu zostało wpisanych mało inwestycji, ponieważ jest sporo niewiadomych, do których odpowiedzi pojawią się w ciągu najbliższych trzech miesięcy i zdementował tezę radnej o złej sytuacji budżetowej miasta. Radna odnosząc się do słów Burmistrza wyraziła swoje zadowolenie z takiej sytuacji. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odniósł się do wniosku formalnego Klubu Radnych pytając, czy jest przygotowany projekt uchwały. Radna odpowiedziała, że Klub oczekuje najpierw opinii radnych.

5. Sprawozdanie Burmistrza o pracy między sesjami.

Burmistrz Miasta, p. J. Perzyński, przedstawił sprawozdanie za okres od 19 grudnia 2020r. do 22 stycznia 2021 r. – **załącznik nr 3**.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje na piśmie zostały złożone przez Radną, p. B. Gil – 6 interpelacji; Wszystkie interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji. Ksero dołączone do protokołu (**załącznik nr 4**). Interpelacje zostały przekazane Burmistrzowi do dalszego procedowania. Radny, p. K. Skrzyński, wyraził nadzieję, że Radna postępując się w swojej wypowiedzi konkretnymi nazwiskami, posiada na to zgodę tych osób, ponieważ na poprzednich sesjach takich zgód nie miała a były wymieniane konkretne nazwiska. Ad vocem Radna stwierdziła, że na poprzednich sesjach nie były podawane żadne nazwiska więc tych zgód nie potrzebowała. Zapytała, czy ma przynieść zgodę na piśmie. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, powiedział, by zgody te zostały dostarczone do Biura Rady. Ad vocem Radny, K. Skrzyński, powiedział, że może przypomnieć Radnej, na której sesji zostały użyte przez nią konkretne nazwiska, ponieważ kontaktował się z tymi osobami i wie, że zgoda nie została wyrażona. Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty, p. W. Skorutowski, odpowiedział na pytanie Radnej, p. B. Gil, dotyczące sprawozdania. Burmistrz, p. J. Perzyński, skierował zapytanie do Radnej, p. B. Gil, czy wyraziłaby zgodę na charytatywną pracę przy współdecydowaniu o przydziale mieszkań komunalnych.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, ogłosił 10 min. przerwy.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację dotyczącą zalania mieszkania przy ul. Wojska Polskiego wyjaśnień udzieliła Naczelnik WSK, p. L. Rymer, zaznaczając na wstępie, że to zdarzenie było sytuacją incydentalną. Radna zapytała, czy Pani Naczelnik wie, gdzie jest to mieszkanie i gdzie tam jest klatka schodowa. Pani Rymer odpowiedziała, że była tam i zna tą lokalizację, mieszkanie ma oddzielne wejście. O doprecyzowanie w tym temacie Burmistrz poprosił Prezesa ZGKiM, p. W. Kulińskiego, który przedstawił zakres prac wykonanych na miejscu zdarzenia. Dodatkowo Naczelnik WSK wyjaśniła kwestię niepełnosprawności lokatora apelując, aby najemcy zgłaszali wszystkie zmiany w ich sytuacji życiowej, ponieważ wtedy mogą ubiegać się o zamianę lokali. Niestety od tego mieszkańca żadnych zgłoszeń nie było, przy czym zaznaczyła, że lokal ten znajduje się na parterze. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy do Inspektora ZK należy telefonować w kryzysowych sytuacjach, czy też nie, czy może on przekazać informacje do odpowiednich służb, czy też nie. Burmistrz, p. J. Perzyński, wyjaśnił, że jednostką odpowiednią do nadzoru nad mieszkaniami komunalnymi w przypadkach kryzysowych jest Wydział Komunalny, ale informacja została przekazana w ciągu kilkunastu minut do Prezesa ZGKiM. Następnie Burmistrz nawiązał do pytania, które zadał wcześniej, dotyczące Społecznego Zespołu ds. Rozdziału Mieszkań, do którego należała w przeszłości Radna, p. B. Gil, wykazując, na podstawie list obecności z tamtego okresu, jej liczne nieobecności podczas tych posiedzeń. Ad vocem Radna powiedziała, że widocznie nie mogła być. W odpowiedzi Burmistrz podziękował Radnej za takie wsparcie społeczeństwa sierpeckiego. Burmistrz, p. J. Perzyński, udzielił także odpowiedzi na interpelację

dotyczącą umów z podmiotami świadczącymi usługi prawne. Ponadto na wszystkie interpelacje Burmistrz zadeklarował, że udzieli także odpowiedzi na piśmie.

8. Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Szczegóły dotyczące kryteriów postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli przedstawił Naczelnik WOK, p. M. Zdrojewski. Wyjaśnił, że dzieci zarówno do przedszkoli, jak i oddziałów przedszkolnych są przyjmowane na podstawie deklaracji, które są składane od 25 stycznia do 1 lutego. W przypadku klas pierwszych szkół podstawowych dzieci są przyjmowane na podstawie zgłoszenia i dotyczy to dzieci zamieszkałych na terenie obwodu danej szkoły podstawowej. Zgłoszenia te będą przyjmowane w terminie od 1 lutego do 12 lutego, czyli u progu rozpoczęcia rekrutacji. W tym roku z jednostek miejskich wyjdzie 195 dzieci, do tego dochodzi czwórka dzieci 7 – letnich, które korzystają z opieki przedszkolnej w jednostkach niepublicznych, co daje łączną liczbę 199 dzieci. Do tej liczby należy dodać 4-ro dzieci z rocznika 2013, które zostały odroczone od spełniania obowiązku szkolnego. Według aktualnych obliczeń, na tą chwilę, daje to grupę 203 dzieci, które potencjalnie będą uczęszczać do klas pierwszych. Dodał, że ta liczba pozwala na utworzenie 8 oddziałów klas pierwszych, 4 w SP nr 2 i 4 w SP nr 3. Jest to inna sytuacja, niż w ubiegłym roku, kiedy to do klas pierwszych zgłosiło się 160 dzieci i w efekcie powstało 7 oddziałów, odpowiednio 3 w SP nr 2 i 4 w SP nr 3. Naczelnik WOK przypomniał, że w jednym oddziale, w klasie pierwszej, nie może być większa liczba uczniów, niż 25. Radna, p. B. Gil, podziękowała Naczelnikowi WOK za świetne przygotowanie i jego ogromną wiedzę.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 301/XXXIX/2021 RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia- **załącznik nr 5****

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (2)

Krzysztof Kacperski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (1)

Jerzy Zbigniew Stachurski

9. Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 302/XXXIX/2021 RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia - załącznik nr 6**

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorfutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Kacperski

NIEOBECNI (1)

Jerzy Zbigniew Stachurski

10. Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę w trakcie postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc wobec kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę w trakcie postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc wobec kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 303/XXXIX/2021 RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę w trakcie postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc wobec kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia - załącznik nr 7**

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Kacperski

NIEOBECNI (1)

Jerzy Zbigniew Stachurski

11. Uchwała RM ws. uchylecia uchwały nr 271/XXXV/2020 Rady Miejskiej Sierpca z dn. 21 października 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat w Miejskim Żłobku w Sierpcu.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał treść uzasadnienia do uchwały. Radna, B. Gil, podkreśliła, że duże znaczenie dla sytuacji finansowej żłobka miał fakt, iż rodzice dokonywali zakupów różnych rzeczy np. do pielęgnacji dzieci, wpłata na komitet rodzicielski. Zapytała, ile pieniędzy przepadało dla Miasta Sierpc i kto odpowiada za czas, kiedy żłobek nie pracował przez 8 miesięcy z powodu opóźnienia jego otwarcia. Burmistrz, p. J. Perzyński, powiedział, że wniosek w sprawie żłobka był oceniany przez Wojewódzki Urząd Pracy około roku. Finał pojawił się na przełomie roku 2018/2019 i już wtedy było wiadomo, że części środków będzie brakować, chociażby ze względu na wzrost płacy minimalnej przez czas rozpatrywania wniosku. Z tego względu był on aktualizowany i mógł być wprowadzony zapis o działaniu żłobka do końca roku 2020. Oszczędności pojawiły się w związku z wystąpieniem COVID – 19 i z mniejszymi kosztami za wyżywienie spowodowanymi nieobecnością części dzieci, jak również oszczędności na wynagrodzeniach spowodowanymi nieobecnością wychowawców z powodu pandemii. Radna dopytała jeszcze, dlaczego żłobek nie był otwarty od stycznia 2019r. Burmistrz wyjaśnił, że trwały prace modernizacyjne. Przewodniczący Komisji Oświaty, p. W. Skořutowski, stwierdził, że chyba dalej nie należy drażyć tego tematu a cieszyć się faktem, że żłobek w ogóle istnieje, jak również z wygenerowanych oszczędności i przede wszystkim z dobrych opinii na temat opieki w żłobku. Radna zapytała, czy to z powodu wzrastających pensji żłobek został otwarty z opóźnieniem. Burmistrz uściślił, że nie jest to kwestia wzrostu pensji, tylko płacy minimalnej. Nie można było zmienić we wniosku kwoty całościowej na projekt a płaca w kolejnych latach, od momentu złożenia wniosku, wzrastała, co powodowało zmniejszenie roboczogodzin.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. uchylenia uchwały nr 271/XXXV/2020 Rady Miejskiej Sierpca z dn. 21 października 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat w Miejskim Żłobku w Sierpcu.

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 304/XXXIX/2021 RM ws.** uchylenia uchwały nr 271/XXXV/2020 Rady Miejskiej Sierpca z dn. 21 października 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat w Miejskim Żłobku w Sierpcu - **załącznik nr 8**

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Michał Grabowski

NIEOBECNI (1)

Jerzy Zbigniew Stachurski

12. Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej

O zreferowanie projektu tej uchwały został poproszony Naczelnik WAG, p. P. Brzeski, który wyjaśnił, że jest to nieruchomość położona w rejonie ul. Mickiewicza i Płockiej. Wpłynął wniosek o sprzedaż tej nieruchomości w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej .

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 305/XXXIX/2021 RM ws.** sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej - **załącznik nr 9**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński,

Joanna Marta Szewczykowska
BRAK GŁOSU (2)
Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski
NIEOBECNI (1)
Jerzy Zbigniew Stachurski

13. Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Projekt tej uchwały również został przedstawiony przez Naczelnika WAG, p. P. Brzeskiego, który wyjaśnił, że nieruchomości znajdują się w rejonie ul. Bolesława II Śmiałego, Władysława Hermana i Kazimierza Odnowiciela. Przeznaczeniem tych działek jest zabudowa mieszkalna jednorodzinna. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy kwota uzyskana ze sprzedaży działek będzie przeznaczona na poczet 10 mln na inwestycje. Burmistrz, p. J. Perzyński, potwierdził, że tak, będzie to wkład własny do kolejnych inwestycji.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 306/XXXIX/2021 RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego - załącznik nr 10**

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Michał Grabowski

NIEOBECNI (1)

Jerzy Zbigniew Stachurski

14. Uchwała RM w przedmiocie zmiany uchwały nr 317/XXXVIII/2017 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 17 maja 2017r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania wyróżnień przez Radę Miejską w Sierpcu na rzecz osób zasłużonych dla Miasta Sierpca.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, przedstawił treść uchwały wraz z uzasadnieniem. W wyniku braku głosów w dyskusji projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM w przedmiocie zmiany uchwały nr 317/XXXVIII/2017 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 17 maja 2017r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania wyróżnień przez Radę Miejską w Sierpcu na rzecz osób zasłużonych dla Miasta Sierpca.

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 307/XXXIX/2021 RM** w przedmiocie zmiany uchwały nr 317/XXXVIII/2017 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 17 maja 2017r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania wyróżnień przez Radę Miejską w Sierpcu na rzecz osób zasłużonych dla Miasta Sierpca - **załącznik nr 11**

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Michał Grabowski

NIEOBECNI (1)

Jerzy Zbigniew Stachurski

15. Uchwała RM ws. zmiany uchwały nr 72/X/2019 Rady Miejskiej Sierpca w sprawie powołania Komisji Weryfikacyjnej.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał nowy skład Komisji Weryfikacyjnej wraz z uzasadnieniem a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. zmiany uchwały nr 72/X/2019 Rady Miejskiej Sierpca w sprawie powołania Komisji Weryfikacyjnej..

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 308/XXXIX/2021 RM ws.** zmiany uchwały nr 72/X/2019 Rady Miejskiej Sierpca w sprawie powołania Komisji Weryfikacyjnej - **załącznik nr 12**

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Michał Grabowski
NIEOBECNI (1)
Jerzy Zbigniew Stachurski

16. Uchwała RM ws. zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Sierpca na 2021 rok.

Radna, p. B. Gil, zapytała, czy do tego ramowego planu będzie plan szczegółowy. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, p. P. Rzeszotarski, wyjaśnił, że ramowy plan zatwierdza Rada Miejska a szczegółowy plan zatwierdza Komisja Rewizyjna. Członkiem komisji jest także przedstawiciel klubu Radnych „Sierpczanie” więc klub na pewno będzie powiadomiony o tym planie. Radna dopytała, jakie konkretnie jednostki będą kontrolowane. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, p. P. Rzeszotarski, powiedział, że kontrole będą przeprowadzane tam, gdzie akurat pojawią się jakieś nieprawidłowości. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, doprecyzował, że jest to plan ramowy i jak plan każdej komisji może on ulec zmianie w razie potrzeb. W tym samym tonie wypowiedział się również Przewodniczący Komisji Statutowej, p. A. Balcerowski. Radna dopytała, czy Rada Miejska nie powinna zatwierdzać tych kontroli szczegółowych, czy Komisja Rewizyjna może zmieniać i dobrać dowolnie, czy to jednak Rada Miejska czuwa nad tym jaki jest plan i jak jest on realizowany. Pan Rzeszotarski powiedział, że komisja po zatwierdzeniu planu działa już samodzielnie i kontroluje wybrane przez siebie jednostki i inwestycje, aby nikt nie mógł zablokować tych kontroli, ani Burmistrz, ani Rada. Na koniec stwierdził, że komisja nie musi przedstawiać szczegółowego planu. Przewodniczący Komisji Statutowej, p. A. Balcerowski, dodał, że Komisja Rewizyjna jest taką instytucją, która może kontrolować co chce i kiedy chce i Rada nie ma na to wpływu. Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, p. K. Skrzyński, powiedział, że jeżeli ktoś ma inne propozycje lub zapytania odnośnie komisji, to niech się zgłosi do pracy w niej lub zgłosi zmiany do Statutu Miasta Sierpca, bo on jasno określa, iż Komisja Rewizyjna może, ale nie musi przedstawiać szczegółowego planu działania.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Sierpca na 2021 rok.

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 1 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 309/XXXIX/2021 RM ws. zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Sierpca na 2021 rok - załącznik nr 13**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

PRZECIW (1)

Barbara Gil

BRAK GŁOSU (1)
Paweł Michał Grabowski
NIEOBECNI (1)
Jerzy Zbigniew Stachurski

17. Uchwał RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2021 – 2029.

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej przedstawiła Skarbnik Miejski, p. K.Joniak, wymieniając zaplanowane w niej inwestycje. Wyjaśniła również omyłkę pisarską w części opisowej uchwały, gdzie zamiast ul. Krasińskiego, została wymieniona ul. Kilińskiego, czyli prawidłową nazwą jest ul. Krasińskiego. Poinformowała, że ogólnie dochody w 2021r. wyniosą 83 571 419,44 zł a wydatki kształtują się w wysokości 83 248 424,56 zł. Radna, p. B. Gil, zapytała, jak się ma Wieloletnia Prognoza finansowa do wypowiedzi Burmistrza, który powiedział, że na inwestycje jest przeznaczona kwota 10 mln zł. Pani Joniak wyjaśniła, że Burmistrz mówił o tzw. budżecie oszczędnościowym i budżecie, który pozwoli na wprowadzenie następnych zmian.

Głosowano w sprawie:

Uchwał RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2021 – 2029.

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 310/XXXIX/2021 RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2021 – 2029 - załącznik nr 14**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Barbara Gil

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Michał Grabowski

NIEOBECNI (1)

Jerzy Zbigniew Stachurski

18. Uchwała Budżetowa Miasta Sierpc na rok 2021.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, wyjaśnił, że budżet był omawiany na Komisji Budżetowej i na Komisji Przesesyjnej. Radna, p. B. Gil, zapytała o zapis dotyczący obsługi długu publicznego, gdzie zaplanowano kwotę 500 000 zł z tytułu poręczenia przez miasto spółce miejskiej i czy to chodzi o Ciepłownię Sierpc. Burmistrz odpowiedział, że budżet miasta będzie obciążany takim zobowiązaniem przez okres

trwania umowy kredytowej. Jeśli spółka spłaca zobowiązanie, to ta kwota zostaje uwalniana, jeśli nie, miasto ma obowiązek zagwarantowania tej kwoty dla banku i przyznał, iż jest to kwota zabezpieczona dla Ciepłowni. Radna odniosła się do pborów obecnego i poprzedniego dyrektora Ciepłowni stwierdzając, że jeśli kredyt będzie poręczany przez miasto a pobory będą windowane, to w takim razie na co jest poręczana kwota 500 000 zł. Burmistrz powiedział, że Prezes Ciepłowni podczas posiedzenia Komisji Budżetu, na którym Radna była obecna, krok po kroku wyjaśniał, na co był przeznaczony kredyt. Radna zapytała jeszcze, czy w planowanych kwotach wpływów za najem i dzierżawę składników majątku miejskiego są również fundusze remontowe. Skarbnik, p. K. Joniak, wyjaśniła, że nie mówimy tutaj o funduszu remontowym, tylko o czynszu, który wptaca mieszkaniem. Radna zapytała, gdzie może znaleźć informację, ile przeznaczają się na obsługę prawną. Skarbnik wyjaśniła, że nie wszystkie zadania są aż tak szczegółowo opisane w budżecie, poza tym takie pytanie padło w interpelacji radnej i zostanie udzielona na nią odpowiedź. Pani Gil zapytała, czy wszelkiego rodzaju świetlice pracowały w ostatnim czasie. Pani Skarbnik odpowiedziała, że świetlice szkolne nie pracują ze względu na zdalne nauczanie a jeśli chodzi o świetlicę środowiskową przy MOPS p. Joniak nie posiada takiej informacji. W tej sprawie należałoby się skontaktować z Dyrektorem MOPS w Sierpcu. Radna zapytała na jakiego rodzaju szczepienia przeznaczona jest kwota 38 000 zł. Skarbnik wyjaśniła, że będzie wybierana ta forma szczepień, która będzie najbardziej potrzebna, ale nie jest to COVID – 19. Radna zapytała jeszcze, ile trzeba będzie dopłacić ZGKiM do gospodarowania śmieciami. Skarbnik poprosiła o doprecyzowanie, czy chodzi o okres miniony, czy to, co jest do zrealizowania dziś. Radna wyjaśniła, że mówi o budżecie. Pani Joniak powiedziała, że jest to kwota 382 427,95 zł, którą gmina pokryje z dochodów podatkowych. W kwestii obsługi śmieci na terenie miasta umowa jest zawarta z konsorcjum, część kosztów jest również po stronie miasta, jako instytucji, która obsługuje część systemu i ta kwota jest wartością, którą dokładana jest do systemu odbioru i gospodarowania odpadami, nie do konkretnej spółki. Dodała, że gros osób jest dłużnikami tego systemu a kwota z tytułu tego zadłużenia wynosi ok. 250 000 zł. Przewodniczący Komisji Budżetu, p. K. Kacperski, potwierdził obecność na posiedzeniu komisji dotyczącym Ciepłowni Radnej, p. B. Gil, gdzie Prezes Ciepłowni, p. R. Wiśniewski, wyjaśniał kwestię podwyżki płac, że były one nieznaczne. Nawiązał również do posiedzenia komisji dotyczącej budżetu, podczas której Radna nie miała żadnych pytań. Radna odpowiedziała, że sesja RM jest nie tylko dla radnych, ale również dla mieszkańców Sierpca.

Głosowano w sprawie:

Uchwała Budżetowa Miasta Sierpc na rok 2021.

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 311/XXXIX/2021 RM** Uchwała Budżetowa Miasta Sierpc na rok 2021- **załącznik nr 15**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof

Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Barbara Gil
BRAK GŁOSU (1)
Paweł Michał Grabowski
NIEOBECNI (1)
Jerzy Zbigniew Stachurski

19. Sprawy różne.

Radna, p. B. Gil, powiedziała, że nie uzyskała odpowiedzi od Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz na temat studiów, od Burmistrza. Przewodniczący Komisji Budżetu, p. K. Kacperski, zgłosił zastrzeżenia co do zachowania Radnej, B. Gil. Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, podziękował wszystkim uczestnikom kuligu, zorganizowanego przez Zarząd Osiedla nr 3, za ogromny odzew i zaangażowanie zarówno dzieci, jak i rodziców oraz właścicielom kładów, którzy bezinteresownie pomogli w organizacji tej imprezy. Do tych podziękowań przyłączył się również Przewodniczący RM, p. D. Malanowski. Poruszył też fakt braku lodowiska, który wzbudził niezadowolenie mieszkańców. Jeśli wynikało to z obostrzeń, to taka informacja powinna być podana. Poprosił Burmistrza o zwrócenie uwagi w tej sprawie Dyrektorowi MOSiR, aby na przyszłość takie informacje były widoczne dla społeczeństwa. Przewodnicząca Komisji Skarg, p. J. Szewczykowska, odniosła się do wypowiedzi Radnej, p. B. Gil, mówiąc, iż mieszkańcy Sierpca mieli okazję wysłuchać wyjaśnień dotyczących posiedzenia Komisji a Radna w tym momencie sesji była nieobecna. Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, p. K. Skrzyński, podziękował Zarządowi Osiedla nr 7 i jego Przewodniczącemu, p. P. Burzyńskiemu, za zorganizowanie kuligu, jak również za pomoc w organizacji p. Kacperskiemu i p. M. Malanowskiemu. Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi Radnej, p. B. Gil, przypomniał, iż na pozostałe pytania deklarował odpowiedź na piśmie.

20. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Dariusz Malanowski, zamknął obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej Sierpca.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Sierpca
/-/
Dariusz Malanowski

Przygotował(a): Biuro Rady

Inspektor
/-/
Beata Kowalska